

DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS Quinta - Feira, 05 de Março de 2020

GESTÃO 2017-2020 ANO 2020 - EDIÇÃO Nº 631 **PÁGINA 1**

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

Gestão 2017-2020

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: ANA CLAUDIA COSTA BUHLER SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

Diário Oficial de Deodápolis - DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul Rua Francisco Alves da Silva, nº 443 Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br **Diagramador:** Eliton Vieira dos Santos

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

PODER EXECUTIVO

CMAS

Resolução Nº. 001/2020

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO

"Dispõe sobre o Plano de Ação do Recurso do FEAS para o Exercício de 2020".

O Conselho Municipal de Assistência Social de Deodápolis, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica da Assistência Social, em reunião ordinária realizada em 09 de Janeiro de 2020, resolve:

Art.1º Aprovar o Plano de Ação para Cofinanciamento Estadual de Assistência Social para exercício de 2020;

Art.2º Aprovar o critério de partilha para as Instituições que compõem a rede de Atendimento socioassistencial, através do Fundo de Estadual de Assistência Social - FEAS para o Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS que ficou assim definido:

Tipificação do Serviço	Unida- de Exe- cutora	Previ- são de Atendi- mento	Total anual
Atendimento aos Benefícios Eventuais –CRAS Avenida Francisco Alves da Silva nº 188	CRAS	150	R\$ 17.000,00
CNPJ: 15.821.785/0001-30 – FMAS DIRETA			
PSEMC- Serviço de Proteção Social e Adolescentes cum- prindo MSE de LA/PSC	CREAS	20	R\$ 4.600,00
PSEMC- Serviço de Proteção Social Especial Def/Idosas/ Família	APAE	59	R\$ 50.400,00
TOTAL			R\$ 72.000,00

Art.3º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Deodápolis 09 de Janeiro de 2020.

FERNA	NDA MONIQUE SILVA SANTOS
	Presidente do CMAS

AF-423/2020

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

CONTABILIDADE

Mato Grosso do Sul **FUNDO MUNICIPAL SAUDE DEODAPOLIS**

Data: 02/03/2020 Nota de Empenho Nº do empenho 489/20

CNPJ: 12 270 817/0001-69 Processo:

Município: Deodápolis

- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Órgão: 09,18 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE

Funcional: 10.302.0021 - MAC - RESOLUTIVIDADE E INTEGRALIDADE DA SSISTENCIA

- HOSPITAL MUNICIPAL CRISTO REI Projeto/Atividade: 1.060

3,3,90,30,00,00,00,00,01,0002 (0002) - Material de Consumo Elemento:

Cód. Detalham.: 0 - Sem detalhamento das destinações de recursos

Código reduzido: 000099

Dotação Inicial: 500.000.00 Empenhos anteriores 128 357 68 Suplementações: 16.500,00 Valor do empenho : Anulações: 387.000,00 Valor Anulado: 0,00 129.071,73 129.500,00 Total (A): Total (B):

Saldo (A-B): 428,27

B.A MARQUES & CIA LTDA - ME

Endereço: R BARNABE FRANCISCO DA SILVA, 325 C.N.P.J.: 15-310-799/0001-90 Cidade: Ivinhema UF: MS Inscr.Est./Ident.Prof; 28.375.375-7

Fone: 67 34421730 Conta Corrente:

Especificação: 1

ESPECIACIONAS.

ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS) PARA AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS E GÁS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS (Licitação № : 3/2020-PR)

Fonte de recursos :	Ordinário				Total geral :	714,05	
ica empenhada a im	portância de	e 714,05 (setecentos	e quatorze reais e cinco centavos)				
Fundamento legal : Modal. licitação : Pregão Presencial Contrato :		Número : 3/2020/2020	Data : Data : Data :	03/02/2020			
ncarregado do serviço Credor		Credor	EMERSON DANTAS CONTADOR CRC 010885-02		JEAN CARLOS SILVA GOMES SECRETÁRIO MUN. DE SAÚDE		